
 

1 
 

 

Zápis z jednání Výběrové komise MAS Krušné hory 
 

Datum jednání: 25. 6. 2024 

Čas jednání: 8:00 hod. 

Místo jednání: kancelář MAS KH, Mírové náměstí 733, Ostrov, DK Ostrov 

Přítomni: členové VK dle prezenční listiny viz. Příloha č. 1 zápisu 

                dále: Ing. Jana Urbánková, Ing. Marschner, Ing. Fürbachová 

 

Přítomné přivítala Ing. Jana Urbánková, vedoucí manažerka CLLD a ředitelka společnosti MAS Krušné 

hory a zahájila jednání tím, že prohlásila Výběrovou komisi za usnášeníschopnou.  

 

 
Program jednání: 

1. Schválení předsedy, ověřovatele a zapisovatele, programu 

2. Informace k Výzvě č. 2 OPTAK a seznámení s podanými žádostmi pro věcné hodnocení 

3. Prověření střetu zájmu k výzvě č. 2 OPTAK 

4. Proškolení členů VK pro hodnocení projektových záměrů v Programovém rámci OPTAK 

5. Zpracování hodnocení a sestavení a schválení long listu v rámci výzvy č. 2 OPTAK 

6. Proškolení členů VK pro hodnocení projektových záměrů v Programovém rámci IROP  

7. Seznámení s projektovými záměry pro věcné hodnocení v rámci 1. výzvy IROP – DOPRAVA I. 

8. Přiřazení hodnotitelů k projektovým záměrům – 1. výzva IROP – DOPRAVA I., šetření ke 

střetu zájmů 

9. Seznámení s projektovými záměry pro věcné hodnocení v rámci 2. výzvy IROP – 

VZDĚLÁVÁNÍ I. 

10. Přiřazení hodnotitelů k projektovým záměrům – 2. výzva IROP – VZDĚLÁVÁNÍ I., šetření ke 

střetu zájmů 

11. Stanovení příštího termínu jednání VK 

12. Diskuze, Různé 

 

 

1) Schválení předsedy, zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Ing. Urbánková navrhla jako předsedkyni VK paní Stefanu Švecovou.  

 

Usnesení VK č. 15/06/2024 ze dne 25. 6. 2024 

Výběrová komise MAS Krušné hory schvaluje předsedkyní VK MAS paní Stefanu Švecovou.  

Hlasování:      Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Předseda VK navrhl jako zapisovatelku jednání Ing. Urbánkovou a jako ověřovatele zápisu navrhl paní 

Ing. Alici Dvořákovou a dále pověřil vedením a řízením VK Ing. Janu Urbánkovou, vedoucí manažerku 

CLLD. 

K návrhu usnesení nebyly vzneseny žádné připomínky ani protinávrhy. 

 

Usnesení VK č. 16/06/2024 ze dne 25. 6. 2024 

Výběrová komise MAS Krušné hory schvaluje zapisovatelku jednání Ing. Janu Urbánkovou jako 

ověřovatelku zápisu paní Ing. Alici Dvořákovou. 

Hlasování:      Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

                                                                                                                                                                                 

Ing. Jana Urbánková předložila členům VK návrh programu jednání. K návrhu programu nebyly žádné 

připomínky. VK hlasovala o výše uvedeném programu jednání.  

 

Usnesení VK č. 17/06/2024 ze dne 25. 6. 2024 

Výběrová komise MAS Krušné hory schvaluje výše uvedený program jednání. 

Hlasování:      Pro: 7     Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



 

2 
 

2) Informace k Výzvě č. 2 OP TAK a seznámení s podanými žádostmi pro věcné hodnocení 

 

Manažerka SCLLD předala slovo panu Ing. Marschnerovi, který seznámil přítomné se stavem proběhlé 

2.výzvy OP TAK – Technologie. 

Celková výše vyhlášené alokace pro výzvu č. 2  OP TAK - Technologie je 3 016 529,- Kč,  

Celkový přehled podaných žádostí viz Příloha č. 1 zápisu. V rámci tohoto bodu byli členové VK MAS 

podrobně seznámeni s hodnocenými projekty v rámci výzvy č. 2 OP TAK.  

 

Usnesení VK č. 18/06/2024 ze dne 25. 6. 2024 

Výběrová komise MAS Krušné hory bere na vědomí předloženou informaci o proběhlé výzvě č. 2  OP 

TAK - Technologie . 

Hlasování:      Pro:  7 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

3) Prověření střetu zájmů k výzvě MAS č. 2 OP TAK 

 

Manažer SCLLD Ing. Robert Marschner podrobně seznámil přítomné s postupem pro šetření střetu zájmů. 

Ke každému hodnocení a výběru projektu je v souladu s interními postupy, každý člen výběrové komise 

povinen provést vyhodnocení střetu zájmů. (EK).  

 

Všichni přítomní členové výběrové komise potvrdili stejný stav vyhodnocení střetu zájmu tak jak bylo 

zjištěno před hodnocením projektů. Viz Příloha č. 2 šetření střetu zájmu u všem přítomných členů VK 

k výzvě č.2   OP TAK – Technologie – etické kodexy.  

 

4) Proškolení členů VK postupy hodnocení a výběru projektů v Programovém OP TAK 

 

Manažer SCLLD Ing. Robert Marschner podrobně seznámil přítomné s postupy hodnocení a výběru 

projektů. Ty se řídí aktuální verzí směrnicí  MAS pro realizaci programového rámce OP TAK názvem 

Transparentnost hodnocení a výběru projektů, zamezení střetu zájmů, verze 1.0 s platností od 20.11.2023, 

která je dostupná na webu MAS zde: https://www.mas-krusnehory.cz/dotacni-programy/optak/ 

 

Usnesení VK č. 19/06/2024 ze dne 25. 6. 2024 

Výběrová komise MAS Krušné hory konstatuje, že byla seznámena se zásadami transparentního 

hodnocení a výběru projektů OPTAK a proškolena v procesech hodnocení a výběru projektů v souladu 

s Interními postupy MAS.  

Hlasování:      Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Hodnotitelem projektového záměru byla paní Šárka Bystroňová a Stefana Švecová. 

 

5) Zpracování hodnocení, sestavení a schválení longlistu v rámci výzvy č. 2 OP TAK 

 

Členům výběrové komise byl předložen přehled bodového hodnocení všech projektů ve výzvě č. 2 OP 

TAK od hodnotitelů, na základě kterého byl vyhotoven kontrolní list, který tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu. 

Členové VK se shodli na bodovém hodnocení každého projektu dle níže uvedené tabulky.  

 

 

 
 

 

Long list žádostí o dotaci v rámci 1. výzvy OP TAK - MAS Krušné hory - TECHNOLOGIE 

poř. č. 

žádostí
Název projektu Žadatel IČ místo realizace (k.ú.)

CZV ze 

kterých je 

počítána 

dotace

požadovaná 

dotace

Počet 

bodů

1. Digitalizace a automatizace výroby v zubní laboratoři Jiří Novák 70892661 Dalovice 733 351,15 366 675,58 85

2. Digitalizace výrobního procesu ISOS Automation s.r.o. ISOS Automation s.r.o. 06482431 Pernink 1 600 000,00 800 000,00 45

https://www.mas-krusnehory.cz/dotacni-programy/optak/


 

3 
 

Usnesení VK č. 20/06/2024 ze dne 25. 6. 2024 

Výběrová komise MAS Krušné hory souhlasí a schvaluje kontrolní listy a long list se seřazenými projekty 

výzvy MAS Krušné hory č. 2 OP TAK dle výše předloženého návrhu.  

Hlasování:      Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Následně Výběrová komise MAS Krušné hory posoudila projektové záměry z hlediska plnění podmínek 

věcného hodnocení a rozdělila projektové záměry do dvou skupin podle toho, jestli splňují nebo nesplňují 

tyto podmínky dle níže uvedené tabulky. 

 

 

 
 

 

Usnesení VK č. 21/06/2024 ze dne 25. 6. 2024 

Výběrová komise MAS Krušné hory schvaluje long list se seřazenými projekty výzvy č. 2 MAS Krušné 

hory č. 2 OP TAK a jejich rozdělení podle toho, jestli splňují nebo nesplňují podmínky věcného 

hodnocení. 

Hlasování:      Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 
6) Proškolení členů VK pro hodnocení projektových záměrů v Programovém rámci IROP  

 

Manažerka pro IROP provedla proškolení členů Výběrové komise o postupech věcného hodnocení, při 

bodování a rozhodování o doporučených/nedoporučených projektových záměrech. V předstihu před 

jednáním obdrželi členové VK podklady. Ve stručnosti: Věcné hodnocení je hodnocení projektových 

záměrů na základě objektivních kritérií, proces hodnocení a výběru projektových záměrů musí být 

nediskriminační a transparentní. Za věcné hodnocení zodpovídá Výběrová komise. Do věcného 

hodnocení jsou předány kanceláří MAS projektové záměry, které splnily podmínky Administrativní 

kontroly a posouzení souladu projektového záměru s Programovým rámcem IROP.  

Výběrová komise MAS Krušné hory ohodnotí Projektové záměry nejpozději do 40 dní od ukončení 

předchozí fáze hodnocení podle schválených kritérií, ke kterým přiděluje body. 

Projektový záměr splní podmínky věcného hodnocení, pokud obdrží ve výzvě stanovený minimální počet 

bodů, což je 50% bodů z celkového možného počtu bodů.  

Na prvním jednání VK  je přečten seznam projektových záměrů k hodnocení a žadatelů, u členů VK je 

provedeno šetření ke střetu zájmů. To probíhá pro každou výzvu MAS samostatně. Pokud je člen ve střetu 

zájmu, nepřipravuje podklady pro hodnocení žádného projektového záměru do dané výzvy, je tedy také 

vyloučen z následného hodnocení dané výzvy, a tedy i z přiřazování členů Výběrové komise k přípravě 

podkladů pro hodnocení k projektovým záměrům.  

Následně proběhne přiřazení konkrétních projektových záměrů členům Výběrové komise. Pro každý 

projektový záměr připravují podklady 2 členové VK, přičemž maximálně jeden z členů VK může být z 

veřejného sektoru. Členové Výběrové komise připravují podklady na základě individuálního studia 

projektového záměru, nekomunikují se žadateli.  

Na druhém jednání VK k hodnocení jsou projednány podklady a z nich sestaveny kontrolní listy, 

přiděleny body. O každém kontrolním listu proběhne hlasování. Dále VK sestavuje long list ke každé 

výzvě. Longlist je seznam projektových záměrů dle dosažených bodů, záměry jsou rozděleny do dvou 

Long list žádostí o dotaci v rámci 1. výzvy OP TAK - MAS Krušné hory - TECHNOLOGIE po věcném hodnocení

Projekty, které splňují podmínky věcného hodnocení:

poř. č. 

žádostí
Název projektu Žadatel IČ místo realizace (k.ú.)

CZV ze 

kterých je 

počítána 

dotace

požadovaná 

dotace

Počet 

bodů

1. Digitalizace a automatizace výroby v zubní laboratoři Jiří Novák 70892661 Dalovice 733 351,15 366 675,58 85

Projekty, které nesplňují podmínky věcného hodnocení:

poř. č. 

žádostí
Název projektu Žadatel IČ místo realizace (k.ú.)

CZV ze 

kterých je 

počítána 

požadovaná 

dotace

Počet 

bodů

2. Digitalizace výrobního procesu ISOS Automation s.r.o. ISOS Automation s.r.o. 06482431 Pernink 1 600 000,00 800 000,00 45



 

4 
 

skupin podle toho, jestli splňují, nebo nesplňují podmínky věcného hodnocení. Členové Výběrové komise 

MAS, kteří jsou ve střetu zájmu k výzvě, nehlasují o výsledných kontrolních listech a o long listech.  

V případě rovnosti bodů a zároveň v případě, že by alokace výzvy nevystačila na všechny projektové 

záměry se stejným počtem bodů, je rozhodující pořadí příjmu žádostí o podporu, tj. termín doručení 

projektového záměru 

Podrobnosti ohledně věcného hodnocení jsou uvedeny v Interních postupech pro IROP. 

Proti věcnému hodnocení mohou žadatelé podat žádost o přezkum. 

Následně výběr projektů provádí rozhodovací orgán MAS Krušné hory. 

  
Usnesení VK č. 22/06/2024 ze dne 25. 6. 2024 

Výběrová komise MAS Krušné hory konstatuje, že byla seznámena se zásadami transparentního 

hodnocení a výběru projektů a proškolena v procesech hodnocení a výběru projektů v souladu s Interními 

postupy MAS. 

Hlasování:      Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
7) Seznámení s projektovými záměry pro věcné hodnocení v rámci 1. výzvy IROP – DOPRAVA I. 

 

Manažerka pro IROP podrobně seznámila VK se stavem 1. výzvy IROP – DOPRAVA I. která byla 

vyhlášena s alokací CZV 20 379 710,00 Kč, EU dotace 95%  19 360 724,- Kč, dále s projektovými 

záměry, které byly do výzvy podány, které současně splnily podmínky Administrativní kontroly a 

posouzení souladu projektového záměru s Programovým rámcem IROP. Do výzvy byly podány 

následující projektové záměry: 

 

Žádný z žadatelů nepodal žádost o přezkum administrativní kontroly. Členové VK tyto informace také 

obdrželi spolu s pozvánkou na toto jednání VK.  

 
Usnesení VK č. 23/06/2024 ze dne 25. 6. 2024 

Výběrová komise MAS Krušné hory se seznámila s projektovými záměry, které byly podány do 1. 

výzvy IROP – DOPRAVA I. 

Hlasování:      Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
8) Přiřazení hodnotitelů k projektovým záměrům – 1. výzva IROP – DOPRAVA I., šetření ke střetu 

zájmů 

 

Manažerka pro IROP podrobně seznámila přítomné s postupem pro šetření střetu zájmů. Ke každému 

hodnocení a výběru projektu je, v souladu s interními postupy, každý člen výběrové komise povinen 

provést vyhodnocení střetu zájmů a podepsat Etický kodex (EK). Všichni přítomní členové výběrové 

komise podepsali Etický kodex ke každému hodnocenému projektu včetně uvedení střetu zájmů. 

 

Nebyl zjištěn žádný střet zájmu.  

 

 

Následně proběhlo přiřazení konkrétních projektových záměrů členům Výběrové komise k hodnocení. 

Předkladatel Název projektu Celkové 
výdaje 

Celkové 
způsobilé výdaje 

EU dotace 95% Datum a čas 
podání 

Město Nová 
Role 

Stezka pro pěší a cyklisty, ul. Chodovská, Nová 
Role 8 184 503,93 5 000 000,00 4 750 000,00 08.04.2024 9:15 

Obec Sadov Výstavba chodníku Bor – I. etapa 8 389 446,58 5 000 000,00 4 750 000,00 03.05.2024 12:19 

Město Boží 
Dar 

Rekonstrukce a modernizace (zkvalitnění) 
komunikace pro cyklisty v Božím 
Daru z hraničního přechodu Boží Dar – 
Oberwiesenthal do centra obce 3 045 000,00 3 045 000,00 2 892 750,00 06.05.2024 13:29 

  Celkem 13 045 000,00 12 392 750,00   

  Celková alokace na výzvu 20 379 710,00 19 360 724,00   

  Zbývá do další výzvy 7 334 710,00  6 967 974,00    



 

5 
 

 

Usnesení VK č. 24/06/2024 ze dne 25. 6. 2024 

Výběrová komise MAS Krušné hory bere na vědomí přiřazení projektových záměrů k hodnocení v rámci 

1. výzvy IROP – DOPRAVA I. a ukládá kanceláři MAS předat vybraným členům VK podklady 

k věcnému hodnocení projektových záměrů. 

Hlasování:      Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 

 
9) Seznámení s projektovými záměry pro věcné hodnocení v rámci 2. výzvy IROP – VZDĚLÁVÁNÍ I. 

 

Manažerka pro IROP podrobně seznámila VK se stavem 2. výzvy IROP – VZDĚLÁVÁNÍ I., která byla 

vyhlášena s alokací CZV 5 600 000,00 Kč, EU dotace 95%  5 320 000,00 Kč, dále s projektovými 

záměry, které byly do výzvy podány, které současně splnily podmínky Administrativní kontroly a 

posouzení souladu projektového záměru s Programovým rámcem IROP. Do výzvy byly podány 

následující projektové záměry: 
Předkladatel Název projektu Celkové 

výdaje 
Celkové 
způsobilé výdaje 

EU dotace 95% Datum a čas 
podání 

Město 
Abertamy Modernizace multifunkční učebny ZŠ Abertamy 2 499 892,19 2 499 892,19 2 374 897,58 03.05.2024 21:40 

Město 
Jáchymov 

Modernizace odborné učebny a školního klubu ZŠ 
Marie Curie Sklodowské Jáchymov 2 499 808,05 2 499 808,05 2 374 817,65 03.05.2024 21:46 

Město Nová 
Role 

ZŠ Nová Role, Školní 232, učebna fyziky a chemie, 
kabinet a školská poradna 7 126 855,08 2 800 000,00 2 660 000,00 06.05.2024 9:18 

  Celkem 7 799 700,24 7 409 715,23   

  Celková alokace na výzvu 5 600 000,00 5 320 000,00   

  Zbývá do další výzvy -2 199 700,24  -2 089 715,23    

 
Usnesení VK č. 25/06/2024 ze dne 25. 6. 2024 

Výběrová komise MAS Krušné hory se seznámila s projektovými záměry, které byly podány do 2. 

výzvy IROP – VZDĚLÁVÁNÍ I. 

Hlasování:      Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 
10) Přiřazení hodnotitelů k projektovým záměrům – 2. výzva IROP – VZDĚLÁVÁNÍ I., šetření 

ke střetu zájmů 

 

Manažerka pro IROP podrobně seznámila přítomné s postupem pro šetření střetu zájmů. Ke každému 

hodnocení a výběru projektu je, v souladu s interními postupy, každý člen výběrové komise povinen 

provést vyhodnocení střetu zájmů a podepsat Etický kodex (EK). Všichni přítomní členové výběrové 

komise podepsali Etický kodex ke každému hodnocenému projektu včetně uvedení střetu zájmů. 

 

Identifikován byl následující střet zájmů:  

Paní Pintnerová zastupuje organizaci LaNOva Consulting, jejíž majitelka je místostarostka Města 

Jáchymov. Město Jáchymov je předkladatelem (žadatelem) projektového záměru v předmětné výzvě. 

 

Následně proběhlo přiřazení konkrétních projektových záměrů členům Výběrové komise k hodnocení. 

 

Usnesení VK č. 26/06/2024 ze dne 25. 6. 2024 

Výběrová komise MAS Krušné hory bere na vědomí přiřazení projektových záměrů k hodnocení v rámci 

2. výzvy IROP – VZDĚLÁVÁNÍ I. a ukládá kanceláři MAS předat vybraným členům VK podklady 

k věcnému hodnocení projektových záměrů. 

Hlasování:      Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

 



 

6 
 

11. Stanovení příštího termínu jednání VK 

Členové VK se dohodli na tomto termínu středa 10. 7. 2024, 8:00. 

 

 

 

 

12. Diskuze, Různé 

-- 

 

Zapsala:   ……………………………………… 

    Ing. Jana Urbánková 

 

 

Ověřila:   ………………………………………  

    Alice Dvořáková     

 

 

 


